



NOME DO ÓRGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE  
 N° DO PREGÃO: 2020/043MS

SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO  
 TIPO DE PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI-ME  
 RAZÃO SOCIAL: ORTOMED  
 CNPJ: 14.015.581/0001-40  
 INSC. ESTADUAL: 06.573093-6  
 ENDEREÇO: AV. I, 776  
 BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO  
 CEP: 61.880-000  
 TELEFONE: (85) 3275-6396 / (85) 9 9835-0308  
 BANCO: BANCO DO BRASIL

CIDADE: ITAITINGA/CE  
 E-MAIL: licitacao@ortomedce.com.br/ortomed@ortomedce.com.br  
 FAX: \*\*\*\*\*  
 CONTA BANCARIA: 75729-2  
 NOME E N° DA AGENCIA: 3515-7  
 PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO DOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

O ENCAMINHAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS PRESSUPÕE O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE SERÁ RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADOS EM SEU NOME NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS SUA PROPOSTA E PREÇOS E LANCES.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPÕE DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SFGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, ELETRÔNICOS E AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

LOTE 01 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.		VL. TOTAL	
1	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL EM CAIXA EM PVC - Especificação: câmara escura portátil em caixa em pvc de alto impacto e forma ergonômica e arredondada de fácil assepsia, com visor acrílico para revelação de raio-x com 4 recipientes para o revelador, fixador e água medidas aproximadas: 32x20x20cm.	UNID	5	Essence	R\$ 256,90	duzentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	SELADORA PARA GRAU CIRURGICO - Especificação: Seladora para grau cirurgico bi-volt, luz indicadora de selagem, comprimento de selagem 30cm, largura da selagem 10mm, com guilhotina e porta rolos.	UNID	29	Cristofoli	R\$ 367,33	trezentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 10.652,57	dez mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>					<b>R\$</b>			<b>11.937,07</b>
onze mil, novecentos e trinta e sete reais e sete centavos								

LOTE 02 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.		VL. TOTAL	
1	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - Especificação: Ultrassom odontológico com chave seladora de potência, com válvula reguladora que proporciona pressão de ar estabilizada e adequada para a remoção do biofilme, 4 níveis de rotação da bomba peristáltica: permite a variação adequada do líquido para cada tratamento, nanotecnologia b-safe, exclusivo sistemas de capas autoclaváveis para o transdutor que proporciona aumento na vida útil da peça de mão, bomba peristáltica e reservatório de líquido irrigante acoplado, que possibilita o uso de líquidos antissépticos ou desinfetantes para a irrigação. Com três tipos diferentes de pontas.	UNID	12	Kondortek	R\$ 1.519,16	mil quinhentos e dezanove reais e dezesseis centavos	R\$ 18.229,92	dezoito mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>					<b>R\$</b>			<b>18.229,92</b>
dezoito mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos								

LOTE 04 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.		VL. TOTAL	
1	AMALGAMADOR DIGITAL - Especificação: Amalgamador digital para cápsulas pré-dosadas. Painel de comando, variação do tempo de preparo de 0 a 30 segundos, com precisão e repetibilidade do tempo selecionado a mistura do amalgama e garantia pelo movimento em forma elíptica com amplitude de 25 mm e frequência de 4.000 oscilações por minuto. o movimento é interrompido, instantaneamente, nos casos de abertura acidental da tampa de proteção. Design moderno com cantos arredondados, confeccionado com material resistente.	UNID	4	Kondortek	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
2	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR - Especificação: Aparelho fotopolimerizador desenvolvido para realizar restauração direta e indireta, colagem de brackets e acessórios ortodônticos com sistema de led possuindo longa vida útil, equivalente a 36 milhões de ciclos de 10 segundos sem perda de potência e eficiência na fotopolimerização.	UNID	6	Kondortek	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 2.575,80	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
3	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SRAY TRIPLA - Especificação: Caneta de alta rotação com spray triplo, rotação de 380.000 rpm, fonte de iluminação bivolt automática, autoclavável do tipo saca broca com vida útil de 6.000 horas	UNID	6	DENTMED	R\$ 407,00	quatrocentos e sete reais	R\$ 2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
4	MICRO MOTOR, AUTO-LAVÁVEL E SRAY INTERNO COM 45G	UNID	6	DENTMED	R\$ 400,36	quatrocentos reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.402,16	dois mil e quatrocentos e dois reais e dezesseis centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>					<b>R\$</b>			<b>9.899,96</b>
nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								

LOTE 06 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.		VL. TOTAL	
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL - Especificação: Balança antropométrica digital adulto, capacidade máxima 200 kg, divisões de 50 g, estrutura em chapa de aço carbono, tapete adesivo em PVC na base, régua Antropômetro em alumínio anodizado e litografado suporta medidas de até 2 metros de altura e sua fração é de 0,5 centímetros, 220 volt.	UNID	15	Weimy	R\$ 954,38	noventa e cinco e quatrocentos e trinta e oito centavos	R\$ 14.315,70	quatorze mil, trezentos e quinze reais e setenta centavos
2	BALANÇA DIGITAL INFANTIL - Especificação: Balança digital infantil, 220 volt, gabinete em plástico ABS injetado, dimensões gabinete: 30 x 28 x 9,5A cm, capa almofadada anti-germes, totalmente higienizável e atóxica.	UNID	15	Weimy	R\$ 652,35	seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.785,25	nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

*Dm*



3	<b>BALANCA DIGITAL VIDRO</b> - Especificação: Balança Digital Vidro 32x32x2,5cm. Gradação: 0-100g. Medida de LCD: 78x36mm, zero e desliga automático, peso máximo 180kg.	UNID	3	Balmak	R\$ 88,53	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 265,59	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
4	<b>BALANCA ANTROPOMETRICA</b> - Especificação: Balança antropométrica com capacidade máxima de 150kg - divisões: 50g - alimentação: fonte autônoma externa com entrada de 90v a 250v ac, 50/60hz e com saída de 9v a 1. Saconsumo: 10w display: led vermelho com 6 dígitos - corpo: construção em chapa de aço carbono 1020, tampa da plataforma removível - painel com visor em policarbonato - Pés antiderrapantes em borracha - pés antiderrapantes em borracha sintética com ajuste de nivelamento - régua antropométrica para medir altura, instalada na própria coluna da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com gradação de 0,5cm. Cabeça da régua antropométrica em plástico abs injetado, dimensões mínimas: via plataforma: 400mm x 400mm. Garantia de 1 ano contra quaisquer vícios de qualidade de materiais e/ou fabricação.	UNID	3	Balmak	R\$ 1.046,67	mil e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.140,01	três mil, cento e quarenta reais e um centavo
<b>VALOR TOTAL LOTE 08</b>					<b>R\$</b>	<b>visite e sete mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos</b>		<b>27.996,95</b>

LOTE 09 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.		VL. TOTAL	
1	<b>MACA HOSPITALAR FIXA</b> - Especificação: Maca Hospitalar Fixa, tubular medical, acocorada com estrutura em aço carbono.	UNID	28	Tubomed	R\$ 577,30	quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 16.164,40	dezesesse mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
2	<b>CAMA HOSPITALAR 1,90 X 0,90M</b> - Especificação: Cama hospitalar: dimensões totais do leito: 1,90 x 0,90 cm; altura do chão até o leito: 45 cm; largura grades laterais: 123 cm; altura das grades laterais até o leito: 35,5 cm - movimentos: dorso por cremalheira; capacidade máxima: 130 kg. Incluso o chão hospitalar D23, dimensões: 78 cm (largura), 188 cm (comprimento/profundidade) 12 cm (altura). 1 (um) ano de garantia	UNID	30	Tubomed	R\$ 1.805,66	mil oitocentos e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 54.169,80	cinquenta e quatro mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos
3	<b>CARRO DE EMERGÊNCIA/PARADA MODELO CP-1000T</b> - Especificação: Carro de Emergência e Parada, ideal para uso Hospitalar e em Clínicas especializadas. Construído em chapa metálica de aço carbono, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática texturizada em epóxi. Tampo (mesa) superior em polímero liso dividido em 02 módulos rebaxados. 04 rodízios giratórios para movimentos em 360 graus, sendo 02 de frente, dotados de freios nas rodas. Gaveteiro composto de 04 gavetas, sendo uma com bandeja de 18 divisões para armazenamento de medicamentos, duas para convencionais para instrumentos 01 grande (gavetão) para instrumentos maiores e uso geral. Bandeja (suporte) com giro livre de 360 graus, para acomodação de desfibrilador/monitor ou cardioversor. Dotado de cabo de força tripolar de 2,00 metros, e 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação de equipamentos diversos. Para-choque emborrachado instalado em toda extensão do perímetro lateral.	UNID	2	Modelo	R\$ 4.827,49	quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.654,98	noventa mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
4	<b>CARRO BANDEJA</b> - Especificação: Carro bandeja produzido em Polipropileno e Alumínio anodizado e extremamente resistente e versátil. Possui sistema de 4 rodas giratórias que facilitam os deslocamentos em locais restritos e corredores, ambientes propícios para sua utilização. Com capacidade para até 45 kg em cada compartimento e ideal para serviços em restaurantes e fast foods pois, suas dimensões possibilitam o transporte de bandejas, pratos, talheres e outros. Dimensões: Montado: Comp. x Largura x Altura: 1,07 m / 54 cm / 97 cm Desmontado: Comp. x Largura x Altura: 1,03 m / 30 cm / 56 cm	UNID	2	BRALIMPIA	R\$ 1.281,05	mil duzentos e oitenta e um reais e cinco centavos	R\$ 2.562,10	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dez centavos
5	<b>CARRINHO PARA CARGA 150 KG - RODAS DE BORRACHA</b> - Especificação: Uso Indicado: Para objetos volumosos e pesados. Tipo: Plataforma Dobrável. Capacidade de Peso: 150 kg. Observações sobre a Capacidade de Peso: Não exceder a capacidade recomendada. Acompanha Rodas: Sim. Quantidade de Rodas: 4 rodízios. Tipo de Roda: Maciça; Material das Rodas: Borracha; Cor das Rodas: Preto; Freio para Rodas: Sim; Diâmetro das Rodas: 4 mm; Material do Carrinho: Ferro; Altura: 73 cm; Largura: 48 cm; Profundidade: 17 cm; Largura da Base do Carrinho: 47 cm; Comprimento da Base do Carrinho: 62 cm; Cor: Preto e Verde; Benefícios: Possui freio que evita a movimentação indevida do carrinho, garantindo maior segurança. Ocupa menos espaço por ser dobrável podendo ser facilmente guardado. Possui punhos e alças emborrachadas que proporcionam maior conforto no manusear.	UNID	1	Modelo	R\$ 500,90	quinhentos reais e noventa centavos	R\$ 500,90	quinhentos reais e noventa centavos
6	<b>MESA GINECOLÓGICA</b> - Especificação: Mesa ginecológica em madeira com gabinete; possui gabinete com portas e gavetas; posição do leito: móvel.	UNID	8	Modelo	R\$ 1.980,27	mil novecentos e oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 15.842,16	quinze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos
7	<b>BIOMBO DUPLO</b> - Especificação: Fabricado em tubos de aço redondo, pintura eletrostática a pó com base epóxi de alta durabilidade e tecido resistente na cor bege, com 4 rodízios	UNID	8	Modelo	R\$ 321,10	trezentos e vinte e um reais e dez centavos	R\$ 2.568,80	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
8	<b>SUPORTE DE SORO COM RODAS</b> - Especificação: Suporte de soro com rodas, regulável de altura e rodízio	UNID	46	Tubomed	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 10.488,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 09</b>					<b>R\$</b>	<b>cento e onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos</b>		<b>111.951,14</b>

LOTE 10 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME/PP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT.		VL. TOTAL	
1	<b>MACA HOSPITALAR FIXA</b> - Especificação: Maca Hospitalar Fixa, tubular medical, acocorada com estrutura em aço carbono	UNID	7	Modelo	R\$ 577,30	quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 4.041,10	quatro mil e quarenta e um reais e dez centavos
2	<b>CAMA HOSPITALAR 1,90 X 0,90M</b> - Especificação: Cama hospitalar: dimensões totais do leito: 1,90 x 0,90 cm; altura do chão até o leito: 45 cm; largura grades laterais: 123 cm; altura das grades laterais até o leito: 35,5 cm; movimentos: dorso por cremalheira; capacidade máxima: 130 kg. Incluso o chão hospitalar D23, dimensões: 78 cm (largura), 188 cm (comprimento/profundidade) 12 cm (altura). 1 (um) ano de garantia	UNID	7	Modelo	R\$ 1.805,66	mil oitocentos e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.639,62	doze mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos
3	<b>CARRO DE EMERGÊNCIA/PARADA MODELO CP-1000T</b> - Especificação: Carro de Emergência e Parada, ideal para uso Hospitalar e em Clínicas especializadas. Construído em chapa metálica de aço carbono, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática texturizada em epóxi. Tampo (mesa) superior em polímero liso dividido em 02 módulos rebaxados. 04 rodízios giratórios para movimentos em 360 graus, sendo 02 de frente, dotados de freios nas rodas. Gaveteiro composto de 04 gavetas, sendo uma com bandeja de 18 divisões para armazenamento medicamentos, duas para convencionais para instrumentos 01 grande (gavetão) para instrumentos maiores e uso geral. Bandeja (suporte) com giro livre de 360 graus, para acomodação de desfibrilador/monitor ou cardioversor. Dotado de cabo de força tripolar de 2,00 metros, e 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação de equipamentos diversos. Para-choque emborrachado instalado em toda extensão do perímetro lateral.	UNID	1	Modelo	R\$ 4.827,49	quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.827,49	quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos
4	<b>CARRO BANDEJA</b> - Especificação: Carro bandeja produzido em Polipropileno e Alumínio anodizado e extremamente resistente e versátil. Possui sistema de 4 rodas giratórias que facilitam os deslocamentos em locais restritos e corredores, ambientes propícios para sua utilização. Com capacidade para até 45 kg em cada compartimento e ideal para serviços em restaurantes e fast foods pois, suas dimensões possibilitam o transporte de bandejas, pratos, talheres e outros. Dimensões: Montado: Comp. x Largura x Altura: 1,07 m / 54 cm / 97 cm Desmontado: Comp. x Largura x Altura: 1,03 m / 30 cm / 56 cm	UNID	1	BRALIMPIA	R\$ 1.281,05	mil duzentos e oitenta e um reais e cinco centavos	R\$ 1.281,05	mil duzentos e oitenta e um reais e cinco centavos
5	<b>MESA GINECOLÓGICA</b> - Especificação: Mesa ginecológica em madeira com gabinete; possui gabinete com portas e gavetas; posição do leito: móvel	UNID	2	Modelo	R\$ 1.980,27	mil novecentos e oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.960,54	três mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos
6	<b>BIOMBO DUPLO</b> - Especificação: Fabricado em tubos de aço redondo, pintura eletrostática a pó com base epóxi de alta durabilidade e tecido resistente na cor bege, com 4 rodízios	UNID	2	Modelo	R\$ 321,10	trezentos e vinte e um reais e dez centavos	R\$ 642,20	seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
7	<b>SUPORTE DE SORO COM RODAS</b> - Especificação: Suporte de soro com rodas, regulável de altura e rodízio	UNID	11	Modelo	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>					<b>R\$</b>	<b>visite e nove mil e novecentos reais</b>		<b>29.900,00</b>

DM



LOTE 12 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT.		VL TOTAL	
1	MARTELO CIRURGICO ODONTOLÓGICO	UNID	5	ABC	R\$ 150,36	cento e cinquenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 751,80	setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
2	SONDA DE NABERS 2º TIPO	UNID	10	Liflex	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
3	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº47	UNID	100	Liflex	R\$ 17,73	dezessete reais e setenta e três centavos	R\$ 1.773,00	mil setecentos e setenta e três reais
4	SONDA MILIMETRADA DUPLA PIGMENTADA	UNID	20	Liflex	R\$ 43,54	quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 870,80	oitocentos e setenta reais e oitenta centavos
5	SONDA MILIMETRADA TIPO WILLIAMS	UNID	10	Liflex	R\$ 22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 227,60	duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
6	APARADEIRA INOX 3,5 LITROS	UNID	40	ABC	R\$ 176,71	cento e setenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 7.068,40	sete mil e sessenta e oito reais e quarenta centavos
7	PINÇA MOSQUITO 16 CM	UNID	12	Maryam	R\$ 27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 334,20	trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
8	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	UNID	12	Maryam	R\$ 20,94	vinte reais e noventa e quatro centavos	R\$ 251,28	duzentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos
9	TESOURA RETA - Especificação: Tesoura reta 15 cm	UNID	10	Maryam	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
10	TESOURA CURVA 15 CM	UNID	8	Liflex	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 220,40	duzentos e vinte reais e quarenta centavos
11	CABO DE BISTURI Nº 3	UNID	12	Liflex	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 179,04	cento e setenta e nove reais e quatro centavos
12	CABO DE BISTURI Nº 7	UNID	10	ABC	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 178,90	cento e setenta e oito reais e noventa centavos
13	CABO DE BISTURI Nº 4	UNID	12	Liflex	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 153,36	cento e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
14	PINÇA KELLY CURVA 10 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 32,77	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 491,55	quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
15	PINÇA KELLY RETA 16 LM	UNID	15	Maryam	R\$ 48,55	quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 728,25	setecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
16	CUBA REDONDA INOX 700ML	UNID	18	Flexinox	R\$ 62,33	sessenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.121,94	mil cento e vinte e um reais e noventa e quatro centavos
17	PAPAGAIO - Especificação: Papagaio inox 1 litro	UNID	20	ABC	R\$ 89,31	oitenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 1.786,20	mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
18	BACIA EM AÇO INOX 5,5 LITROS (40 X 8,2CM)	UNID	20	Flexinox	R\$ 240,93	duzentos e quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 4.818,60	quatro mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos
19	BANDEIA EM AÇO INOX (2,2X12X1,5CM)	UNID	10	Flexinox	R\$ 46,01	quarenta e seis reais e um centavo	R\$ 460,10	quatrocentos e sessenta reais e dez centavos
20	BANDEIA RETANGULAR DE AÇO INOX 48X32CM	UNID	15	Flexinox	R\$ 75,76	setenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.136,40	mil cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
21	AFASTADOR FARABEU 12 CM	UNID	19	ABC	R\$ 23,97	vinte e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 455,43	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos
22	CUBA REDONDA 8 CM	UNID	4	Flexinox	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 142,40	cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
23	PINÇA ALLIS 15 CM	UNID	17	Maryam	R\$ 42,03	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 714,51	setecentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos
24	PINÇA COLLIN CORAÇÃO OU FORESTER 19 CM	UNID	12	ABC	R\$ 113,63	cento e treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.363,56	mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos
25	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNID	1	Maryam	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos
26	PINÇA DE DISECÇÃO ANATOMICA COM SERILHA 14,5 CM	UNID	4	Maryam	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 66,68	sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
27	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UNID	12	Maryam	R\$ 53,86	cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 646,32	seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
28	TESOURA METZENBAUM CURVA 14 CM	UNID	2	Maryam	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos
29	BANDEIA AÇO INOX - Especificação: Bandeja aço inox 22,5 cm x 10 cm.	UNID	2	Flexinox	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
30	CUBA RIM	UNID	2	Flexinox	R\$ 49,36	quarenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 98,72	noventa e oito reais e setenta e dois centavos
31	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UNID	4	Maryam	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais
32	PINÇA RETA FORTE KOSHER 20CM	UNID	3	ABC	R\$ 37,79	trinta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 113,37	cento e treze reais e trinta e sete centavos

*DM*





33	TESOURA METZEMBAUM CURVA 16 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 57,86	Cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 867,90	oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos
34	TESOURA MAYO STILE CURVA 16 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 43,09	quarenta e três reais e nove centavos	R\$ 646,35	seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos
35	PINÇA FORESTER RETA 18 CM	UNID	15	ABC	R\$ 63,97	sessenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 959,55	novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
36	CABO DE BISTURI Nº 6	UNID	12	ABC	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
37	PORTA AGULHA COM WIDEA 14 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 218,43	duzentos e dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.276,45	três mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
38	PINÇA DISSECAÇÃO CC/M SERILHA 16 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 252,45	duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
39	PINÇA DE DISSECAÇÃO COM DENTE 16 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 228,15	duzentos e vinte e oito reais e quinze centavos
40	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12,5 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
41	TESOURA IRIS CURVA 15 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 25,82	vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 387,30	trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
42	CUBA REDONDA 10 CM	UNID	15	Flexinox	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
43	PINÇA CHERON RETA	UNID	15	ABC	R\$ 60,52	sessenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 907,80	novecentos e sete reais e oitenta centavos
44	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	UNID	15	ABC	R\$ 31,12	trinta e um reais e doze centavos	R\$ 466,80	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
45	PINÇA BACKAUS 13 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 717,75	setecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
46	PINÇA DENTE DE RATO 13 CM	UNID	15	Maryam	R\$ 18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
47	PINÇA DEBAKEY DISSECAÇÃO 13 CM	UNID	15	ABC	R\$ 24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
48	PINÇA BABY CRILLE WOOD COM WIDIA 15 CM	UNID	15	ABC	R\$ 43,57	quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 653,55	seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
49	PINÇA FAURE CURVA 20 CM	UNID	15	ABC	R\$ 128,95	cento e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.934,25	mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
50	OSTEOTOMO - Especificação: Instrumento cirúrgico contendo 04 peças. Certificado na ANVISA	JOGO	5	ABC	R\$ 190,17	cento e noventa reais e dezessete centavos	R\$ 950,85	novecentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos
51	FIO GUIA METÁLICO PARA INTUBAÇÃO - Especificação: Fio guia metálico para intubação, em fio de alumínio flexível, envolto por bainha plástica.	UNID	2	Mikatos	R\$ 113,38	cento e treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 226,76	duzentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos
52	BANDEJA RETANGULAR PERFURADA - Especificação: Bandeja retangular perfurada com medidas de 22mm x 09mm x 1,5cm.	UNID	15	Flexinox	R\$ 37,32	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 559,80	quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos

**VALOR TOTAL LOTE 12**

R\$

**41.899,85**

quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos

LOTE 13 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPF							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL	
1	CANETA DE COMANDO MANUAL CDM110	UNID	10	Similar	R\$ 281,26	R\$ 2.812,60	dois mil, oitocentos e doze reais e sessenta centavos
2	ELETRODO PROLONGADOR TIPO FACA RETA CURTA EF10 120MM	UNID	20	Similar	R\$ 67,08	R\$ 1.341,60	mil trezentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 13</b>		R\$		<b>4.154,20</b>			

quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos

LOTE 26 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPF							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL	
1	SERRA ELÉTRICA PARA GESSO - Especificação: Serra elétrica para gesso, similares e autópsias, confeccionada em alumínio fundido, acabamento em pintura em pó epóxi eletrostático, com motor de 240 watts, 50/60Hz e oclações de 23.000 p/minuto, peso de 1,5kg e cabo elétrico de 03 metros e meio	UNID	2	NEVONI	R\$ 1.723,66	R\$ 3.447,32	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 26</b>		R\$		<b>3.447,32</b>			

três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos

AM



LOTE 30 - DESTINADO A AMPLIA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL		
1	BANQUETA GIRATÓRIA HOSPITALAR SEM ENCOSTO - Especificação: Banqueta hospitalar giratória elevação a gás: base injetada, dotada de 05 rodízios giratórios de 02", com apoio para os pés (aro) circular em aço inoxidável. Regulável em altura através de pistão a gás. Assento em espuma injetada com revestimento em courovin. Dimensões: altura mínima: 550 mm x altura máxima: 810 mm	UNID	28	Modelo	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
2	POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR - Especificação: Poltrona Reclinável Hospitalar com costas e braços reguláveis, capacidade 150kg e descanso para acompanhante.	UNID	36	Tubomed	R\$ 1.021,00	mil e vinte e um reais	R\$ 36.756,00	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais
3	CADEIRA DE BANHO - Especificação: Cadeira de Banho na cor cinza, fabricada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Com assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços removíveis, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, roda dianteira e traseiras 06. Com largura do assento 55cm, largura total 59cm, capacidade máxima de peso 120kg	UNID	2	Carone	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
4	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Especificação: Cadeira de rodas adulto, com pés removíveis; confeccionada em aço/ferro pintado; apoio para braços escamoteável; com elevação de pernas; e sem suporte de soro.	UNID	14	Carone	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.405,00	seis mil, quatrocentos e cinco reais
5	BANCO SEMI SENTADO ERGOMÉTRICO PU - Especificação: Banqueta com base giratória com ajuste de altura a gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 sapatas e espuma injetada PU	UNID	25	Modelo	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 30</b>		<b>R\$</b>		<b>64.921,00</b>				
sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e um reais								

LOTE 31 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL		
1	BANQUETA GIRATÓRIA HOSPITALAR SEM ENCOSTO - Especificação: Banqueta hospitalar giratória elevação a gás: base injetada, dotada de 05 rodízios giratórios de 02", com apoio para os pés (aro) circular em aço inoxidável. Regulável em altura através de pistão a gás. Assento em espuma injetada com revestimento em courovin. Dimensões: altura mínima: 550 mm x altura máxima: 810 mm	UNID	7	Modelo	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
2	POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR - Especificação: Poltrona Reclinável Hospitalar com costas e braços reguláveis, capacidade 150kg e descanso para acompanhante.	UNID	9	Modelo	R\$ 1.021,00	mil e vinte e um reais	R\$ 9.189,00	nove mil, cento e oitenta e nove reais
3	CADEIRA DE BANHO - Especificação: Cadeira de Banho na cor cinza, fabricada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Com assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços removíveis, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, roda dianteira e traseiras 06. Com largura do assento 55cm, largura total 59cm, capacidade máxima de peso 120kg	UNID	1	Carone	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
4	CADEIRA DE RODAS ADULTO - Especificação: Cadeira de rodas adulto, com pés removíveis; confeccionada em aço/ferro pintado; apoio para braços escamoteável; com elevação de pernas; e sem suporte de soro.	UNID	4	Carone	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
5	BANCO SEMI SENTADO ERGOMÉTRICO PU - Especificação: Banqueta com base giratória com ajuste de altura a gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 sapatas e espuma injetada PU	UNID	6	Modelo	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 31</b>		<b>R\$</b>		<b>16.334,00</b>				
dezesseis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais								

<b>VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$</b>		<b>81.255,00</b>				
oitenta e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos								

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 ITAITINGA/CE, 08 DE OUTUBRO DE 2020.

Representante Legal  
 Ortomed Comercio de Artigos Médicos e Odontológicos Ltda - ME  
 Av. I. 776 - Pq. Dom Pedro - CEP.: 61880-000 - Itaitinga-CE - Fone: (85) 3275-6398 - E-mail: ortomed@ortomedce.com.br

PM